
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 443

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

AFFARI CULTURALI - POLITICHE GIOVANILI - SPORT - SCUOLE

Numero  18   Del  19-08-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZI COLLATERALI E LOGISTICI PER LA REALIZZAZIONE X
EDIZIONE VILLA PIGNA BLUES FESTIVAL
----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 19-08-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 18 del 19-08-2021  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

RICHIAMATO l’atto di G.C. 98 del 17-08-2021 con il quale si

delibera:

DI ORGANIZZARE la sotto specificata manifestazione
culturale in considerazione della sua rilevanza

"VILLA PIGNA BLUES FESTIVAL"- X Edizione - 20-21-22 AGOSTO 2021
in Piazza Simon Bolivar Villa Pigna ore 22:00

avvalendosi, stante l'infungibilità della prestazione, della PMF

EVENTS di Piccioni Massimo - con sede in Via del Commercio 70 -

63100 Ascoli Piceno - PIVA 01303020448, per la produzione e

direzione artistica dei tre concerti blues nell’ambito del

Festival con l'esibizione di

° Concerto del 20/8/2021: RIDILLO Funky & Soul Made in Italy
° Concerto del 21/8/2021: NKEM FAVOUR & HER BLUES BAND
° Concerto del 22/8/2021: ANDREA BRAIDO Guitar Explosion Night

DI DARE ATTO CHE per la realizzazione del Festival
l’Amministrazione Comunale si farà carico tra l’altro del
costo dei servizi collaterali e logistici per la
realizzazione della manifestazione in conformità alle vigenti
disposizioni anche in materia di contenimento e contrasto
della emergenza sanitaria da covid-19 (diritti SIAE servizio
antincendio, security e notturno su 2 notti, fornitura
estintori, n.2 bagni chimici  e  pulizia,  piano di
sicurezza, allestimento area e controllo accessi/green
pass,etc…) per una spesa presunta di €.2.750,00 oltre IVA22%;

…………………………………………….omissis………………………………………
…

ACQUISITA agli atti con nota prot.13520-2021

- l’offerta della  Ditta SEVENTEEN di CROCI MASSIMO   con sede
in  VIA ISOLA, SNC – 63076 MONTEPRANDONE (AP) -Partita IVA:
02305060440  per la prestazione dei servizi collaterali e
logistici declinati nell’atto giuntale al prezzo a corpo di
€.2.750,00 oltre IVA 22%;

- la dichiarazione sostitutiva dell’operatore economico
attestante il possesso dei requisiti di idoneità professionale
di cui all’83, comma 1 lettera a) del Lgs. n. 50/2016 e
l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del codice
dei contratti pubblici;

RITENUTO provvedere ad affidare il contratto per la prestazione
dei servizi collaterali e logistici di cui trattasi alla Ditta
SEVENTEEN di CROCI MASSIMO   con sede in  VIA ISOLA, SNC – 63076
MONTEPRANDONE (AP) -Partita IVA: 02305060440  operatore
economico dotato della necessaria qualificazione derivante dalla
abilitazione al Bando MEPA  SERVIZI   "SERVIZI DI ORGANIZZAZIONE
DI EVENTI” al prezzo a corpo di €.2.750,00 oltre IVA 22% che si
ritiene congruo e rispondente alle esigenze di fornitura della
Amministrazione per la realizzazione del Festival;
DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 18 del 19-08-2021  -  pag. 2  -

COMUNE DI FOLIGNANO



ATTESO CHE la ditta aggiudicataria è tenuta all’obbligo della
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n.
136/2010, e ha comunicato con nota prot.13520-2021 il conto
corrente dedicato, anche se non in via esclusiva, alle commesse
pubbliche, pena la risoluzione del contratto;

DATO ATTO CHE per il presente appalto è stato attribuito il
seguente codice CIG: Z3932CB23E

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:

con l’esecuzione del contratto si intende perseguire il
seguente fine: acquisizione servizi collaterali e
logistici per la realizzazione manifestazione “Villa Pigna
Blues Festival” X Edizione  come declinata in premessa;
le specifiche tecniche della prestazione contenute

nella offerta  ns prot.13520-2021 consistono in diritti
SIAE servizio antincendio, security e notturno su 2 notti,
fornitura estintori, n.2 bagni chimici  e  pulizia,  piano
di sicurezza, allestimento area e controllo accessi/green
pass,consulenza, etc…;
la scelta del contraente è effettuata mediante

affidamento diretto ai sensi dall’art. 36, comma 2, lett.
a) del D.Lgs. n. 50/2016;
il contratto di affidamento si formalizzerà mediante

lettera negoziale anche tramite posta elettronica, secondo
le modalità di cui all’art.32, comma 14, del Codice
appalti;

ATTESO CHE la spesa complessiva di €.3.355,00=IVA22% inclusa
trova copertura al capitolo 1046/0 del Bilancio di Previsione
2021;

VISTO il Durc  prot Inail_28649665 attestante la regolarità
contributiva dell’operatore economico in corso di validità fino
al 27/11/2021;

DATO ATTO che per gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore ai 5.000,00 Euro ex art.1, comma 130 della Legge 145
del 2018 è ammesso l’affidamento al di fuori del mercato
elettronico della P.A.;

RICHIAMATO il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale
Anticorruzione del 30 ottobre 2018, con il quale si chiarisce
che in relazione alla disposizione recata dall’art. 40, comma 2
del Codice, sia possibile, per gli affidamenti infra 1.000 euro
(ora ricondotti ad €.5.000,00) procedere senza utilizzare mezzi
telematici, in attuazione dall’art. 1, co. 450 della legge 27
dicembre 2006, n.296;

CONSIDERATO che:

-trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo
inferiore ad € 40.000,00 per l’affidamento e la relativa forma
contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. n.
50/2016;
- i beni di cui trattasi possono essere acquisiti in economia ai
sensi dell'art. 25 del Regolamento comunale in materia;

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 18 del 19-08-2021  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



- ai sensi dell'art. 26 comma 2, del medesimo Regolamento, per i
servizi o le forniture di importo inferiore a € 40.000,00, al
netto di IVA, è consentito l'affidamento diretto da parte del
Responsabile del Settore;

VISTI:
- il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di
beni, servizi e lavori;
- il D.Lgs. n. 50/2016 e smi;
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;
   - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati,
sono parte integrante e sostanziale del presente atto,

DI AFFIDARE, ex art.36, comma 2, lettera a) D.Lgs 50/2016 smi in
combinato disposto con gli artt.25 e 26 del vigente regolamento
per le acquisizioni in economia, alla Ditta SEVENTEEN di CROCI
MASSIMO   con sede in  VIA ISOLA, SNC – 63076 MONTEPRANDONE (AP)
-Partita IVA: 02305060440  il contratto per la fornitura dei
servizi collaterali e logistici necessari per la realizzazione
del X EDIZIONE – VILLA PIGNA BLUES FESTIVAL (diritti SIAE
servizio antincendio, security e notturno su 2 notti, fornitura
estintori, n.2 bagni chimici  e  pulizia,  piano di sicurezza,
allestimento area e controllo accessi/green pass, consulenza,
etc..)al prezzo a corpo di €.2.750,00 oltre IVA 22%;

DI ASSUMERE per la prestazione di cui trattasi l'impegno di
spesa complessivo di €.3.355,00=IVA22% inclusa  al capitolo
1046/0 del Bilancio di Previsione 2021;

DI DARE ATTO CHE si procederà alla liquidazione della spesa,
previo riscontro della prestazione, su presentazione di fattura
elettronica;

DI DARE ATTO CHE il CIG da utilizzare al fine della
tracciabilità dei flussi finanziari relativo all’appalto oggetto
di affidamento è il seguente Z3932CB23E;

DI DARE ATTO CHE il contratto si perfezionerà mediante lettera
negoziale anche tramite posta elettronica, secondo le modalità
di cui all’art.32, comma 14, del Codice appalti;

DI DARE ATTO CHE, al fine di procedere all’acquisizione sopra
richiamata, assume il ruolo di Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile del II Settore e
che non sussistono situazioni di conflitto di interesse
relativamente al presente provvedimento.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 18 del 19-08-2021  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 19-08-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 18 del 19-08-2021  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

- E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

-  Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 18 del 19-08-2021  -  pag. 6  -
COMUNE DI FOLIGNANO


